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РЕШЕНИЕ

с. Шекпээрский №  22 от «24» ноября 201 5г.

Об установлении и введении налога на имущество физических лиц на 
территории сельского поселения сумон Шекпээрский Барун- 

Хемчикского  кожууна Республики Т ы в а  на 2016 год.

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» от 04 октября 2014г. № 284-ФЗ «О внесении 
изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налоговою кодекса 
Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской 
Федерации «О налогах на имущество физических лип» и главой 32 части 
второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
муниципального образования-сел ьское поселение сумон Шекпээрский 
Ьарун-Хемчикского кожууна Республики Тыва Р Е Ш И Л :

1. Установить и ввести в действие на территории сельского поселения 
сумон Шекпээрский Ьарун-Хемчикского кожууна Республики Тыва 
налог на имущество физических лиц (далее-налог).

2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности

физических лиц жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, машино­
место, единый недвижимый комплекс и иные строения, помещения и 
сооружения, расположенные на территории сельского поселения сумон 
Шекпээрский Ьарун-Хемчикского кожууна Республики Тыва.

3. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц в 
зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объекюв 
налогообложения, умноженной на коэффициент- дефлятор, 
определяемый в соответствии с частью первой Налогового коде) 
Российской Федерации:

г



Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 
налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

Ставка налога

1. До 300 000 рублей (включительно) 0,1 процента

2. Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно) 0,3 процента

3. Свыше 500 000 рублей 0,35 процента

4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, 
являющееся объектом налогообложения на территории сельскою 
поселения сумон Шекпээрский Ьарун-Хемчикского кожууна льготы, 
установленные в соответствии со статьей 407 Налоговою кодекса 
Российской Федерации, действуют в полном объеме. Основания и 
порядок применения налоговых льгот предусмотрены статьей 407 
Налогового кодекса Российской Федерации.

5. Настоящее решение разместить на официальном сайге администрации 
муниципального района «Ьарун-Хемчискский кожуун Республики 
Тыва» в сети Ин тернет.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования.

7. С момента вступления в силу данного решения, решение Хурала 
представителей сельского поселения сумон Шекпээрский Барун- 
Хемчикского кожууна от 14 ноября 2014 года №  10 «Об установлении 
и введении налога на имущество физических лиц на территории 
сельского поселения сумон Шекпээрский Барун-Хемчикского кожу)'на 
Республики Тыва на 2015 год» считать утратившим силу.

Монгуш Д.С).
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